
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : PROROGA ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE LAVORATIVA DELLE 
PERSONE DISABILI E DELLE PERSONE SVANTAGGIATE SINO AL 30/09/2008

Ufficio SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 79 del 10/04/2008

L'anno DUEMILAOTTO, addì DIECI del mese di  APRILE, alle ore  14.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE NO
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 79   del 10/04/2008  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

OGGETTO : PROROGA ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE LAVORATIVA DELLE 
PERSONE DISABILI E DELLE PERSONE SVANTAGGIATE SINO AL 30/09/2008

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 04/05/2003, con la quale è stata 
approvata l’adesione all’ATS per la gestione del servizio d’integrazione lavorativa di persone disabili 
e svantaggiate;

Considerato che con l’A.T.S. si è attivata una sperimentazione per l'integrazione lavorativa sul 
territorio del rhodense, attraverso una partnership pubblico/privato, tra i Comuni di Arese, 
Cornaredo, Lainate, Pero, Pogliano Milanese, Rho, Settimo Milanese, Vanzago e il Consorzio 
Cooperho di Lainate;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale di Rho n. 14 del 13/03/2006 di approvazione del 
Piano Sociale di Zona, e in particolare il macrobiettivo D2 che prevede il consolidamento e lo 
sviluppo del sistema territoriale di gestione integrata dell’inserimento lavorativo dei disabili;

Considerato che la suddetta A.T.S. è scaduta il 31/12/2007 e, in attesa di una prossima attivazione 
del Consorzio Sercop, al quale sarà conferita la gestione del Servizio di Inserimento Lavorativo, si 
rende necessario proseguire, per un periodo limitato, con l’attuale struttura di gestione al fine di 
non generare interruzioni dei servizi gestiti;

Considerata a tale proposito la particolare delicatezza e particolarità del servizio che si rivolge a 
persone disabili e che definisce percorsi di accompagnamento lavorativo che necessitano, per essere 
efficaci, di una continuità degli interventi;

Dato atto che i tempi ormai prossimi di attivazione del Consorzio Sercop rendono necessaria una 
soluzione ponte fino alla piena assunzione dei servizi da parte del Consorzio stesso, mediante una 
proroga temporalmente limitata e finalizzata esclusivamente alla continuità dei servizi;

Considerato quindi che la suddetta proroga si intende ad identiche condizioni economiche e 
gestionali rispetto a quanto stabilito per l’anno 2007 e per un periodo massimo pari a nove mesi;

Considerato altresì che alla data di attivazione dei servizi del Consorzio Sercop la suddetta A.T.S. 
decadrà di fatto e di diritto, subentrando il Consorzio stesso in tutte le obbligazioni, gli oneri e i 
doveri connessi con la gestione del servizio;

Precisato che si provvederà con successiva Determinazione Dipartimentale ad assumere l’impegno 
di spesa;

Visto il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 
29/10/2001;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e proclamati dal 
Presidente;

D E L I B E R A

di approvare il proseguimento sino al 30/09/2008 dell’A.T.S. finalizzata alla gestione degli 1.
interventi di integrazione lavorativa delle persone disabili e delle persone svantaggiate, così 
come definite dalla L. 68/99 e dalla L. 381/91;

di dare mandato ai soggetti competenti per la sottoscrizione dell’atto di proroga dell’A.T.S.;2.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 79   del 10/04/2008  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

di dare atto che la spesa presuntiva per l'anno in corso, inerente l'attivazione degli interventi di 3.
cui sopra, sarà di € 7.300,00 da imputarsi al Cap. PEG 47610 del bilancio di previsione dell’
esercizio finanziario 2008;

di dichiarare, con unanime e separata votazione palese, la presente deliberazione 4.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/00 n. 267.

A fine trattazione del presente argomento, esce dall'aula Giunta Comunale il Sindaco Massimo 
Sacchi.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 79   del 10/04/2008  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Luigi Terrizzi

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


